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1. Innledning 
Tolletaten fremmer forslag om endringer i forskrift 27. oktober 2022 nr. 1901 om inn- og 
utførsel av varer (vareførselsforskriften) for å sikre tilstrekkelig militær mobilitet ved øvelser 
der NATO-styrker og styrker fra land som er med i partnerskap for fred deltar.  

Forskriftsendringene skal tre i kraft før øvelse Nordic Response 2024 (NR24) starter. 
Endringene er midlertidige, slik at reglene oppheves 1. juli 2024 ved avslutning av 
øvelsesperioden. Det foreslås videre to mindre permanente endringer i forskriften. 

Forskriftsendringene sendes på høring med 6 ukers høringsfrist. Den korte høringsfristen er 
nødvendig for å sikre at forskriften kan tre i kraft til militærøvelsen gjennomføres. Endringene 
antas ikke å ha konsekvenser for andre aktører enn Forsvaret og våre allierte, da de gjelder 
militære myndigheters formelle plikt til å levere deklarasjon og gi andre opplysninger om 
vareførselen. 

Det bes om innspill innen 15. desember 2023.  

Høringsinnspill kan sendes elektronisk til post@toll.no eller per post til Tolletaten, Juridisk 
stab, Utviklingsavdelingen, Postboks 8122 Dep., 0032 Oslo. 

Merk høringsinnspillet med vår referanse: 23/32164. 

Eventuelle spørsmål i forbindelse med høringen kan rettes til saksbehandler.  

2. Bakgrunn 
Hvert andre år arrangerer Forsvaret en vinterøvelse for allierte og partnernasjoner, se omtale 
på https://www.forsvaret.no/om-forsvaret/operasjoner-og-ovelser/ovelser/cold-response. 
Vinteren 2024 planlegges Nordic Response 2024, som er en større øvelse som skal 
gjennomføres på Nordkalotten (Nord-Norge, Nord-Sverige og Nord-Finland). I denne 
forbindelse har Forsvaret meldt om behov for tilrettelegging for økt mobilitet mellom de tre 
nordiske landene, både for de norske styrkene og for styrkene fra våre allierte og 
partnernasjoner.  

Tolletaten er en del av totalforsvaret, og bidrar gjennom dette til den sivile delen av 
vertslandsstøtten. Vertslandsstøtte er definert som en del av Forsvarets operative 
virksomhet, og som en viktig faktor for å understøtte den allierte sikkerhetsgarantien gitt 
gjennom traktat 4. april 1949 for det nordatlantiske området (NATO/Atlanterhavspakten) 
artikkel 5. 

Tolletaten bidrar til vertslandsstøtte gjennom å tilrettelegge for smidigst mulig grense-
kryssende vareførsel ved inn- og utførsel av utstyr, proviant, materiell og andre varer. 
Tilretteleggingen utføres både som støtte til grensepasseringsprosedyrer innenfor gjeldende 
regelverk, og utforming av nytt regelverk der hvor gjeldende regelverk ikke godt nok 
understøtter Forsvarets samfunnsoppdrag. 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen i våre nærområder, og med utvidelse av NATO ved 
opptak av Finland og Sverige som nye medlemsland, innebærer økende behov for at 

https://www.forsvaret.no/om-forsvaret/operasjoner-og-ovelser/ovelser/cold-response
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vareførselsaspektet knyttet til militær mobilitet ivaretas innenfor et helhetlig og tydelig 
regulatorisk rammeverk. NATO har intensjon og forventning om forenkling av grense-
passeringsformaliteter i krig, krise og øvelser. For å ivareta disse, foreslår vi midlertidige 
regler i vareførselsforskriften som tilrettelegger for forenklet vareførsel mellom landene 
innenfor øvingsområdet, når øvrig regelverk tillater dette. 

Tollmyndighetene i Sverige og Finland er orientert om de planlagte reguleringene for å 
tilrettelegge for militær mobilitet fra norsk side. Begge lands tollmyndigheter har uttrykt en 
intensjon om å innføre tilsvarende lettelser, men vi er per i dag ikke kjent med status.   

Tolletaten vil evaluere erfaringene med de foreslåtte midlertidige endringene i vareførsels-
forskriften for å vurdere permanente regler som tilrettelegger for militær mobilitet, og som kan 
fungere godt sammen med reguleringer i Sverige og Finland i fremtiden. 

3. Gjeldende regelverk 
Lov 11. mars 2022 nr. 9 om inn- og utførsel av varer (vareførselsloven) og forskrift 27. 
oktober 2022 nr. 1901 om inn- og utførsel av varer (vareførselsforskriften) gir generelle regler 
om inn- og utførsel av varer til og fra tollområdet. Regelverket gjelder i utgangspunktet all 
vareførsel, også vareførsel knyttet til militær mobilitet. Vareførselsloven og vareførsels-
forskriften har i kapittel 2 regler om plikter ved ankomst til tollområdet. Det er i 
vareførselsloven § 2-2 krav til at fører skal gå til bestemmelsessted hvor Tolletaten er 
stasjonert. Vareførselsforskriften fastlegger i § 2-2-1 en særregel om at norsk marinefartøy 
kan gå direkte til sjømilitær stasjon eller sted hvor tollmyndighetene er stasjonert. 

Videre følger det av vareførselsloven § 2-4 at varer skal fremlegges for Tolletaten. Varene 
skal etter vareførselsforskriften § 2-4-6 legges frem i åpningstiden ved norsk tollsted, eller 
ved finsk eller svensk tollsted som utfører oppgaver på Norges vegne. Det er unntak fra krav 
til forhåndsvarsel, jf. vareførselsforskriften § 2-1-2 andre ledd bokstav i og l.  

Vareførselsloven kapittel 3 til 5 fastlegger regler om tollbehandling av varer, som blant annet 
innebærer at det skal leveres deklarasjon ved innførsel. Vareførselsforskriften § 4-1-6 fjerde 
ledd har en særskilt forenkling for militær vareførsel ved at «Vare som innføres i forbindelse 
med militærøvelser der utenlandske NATO-styrker og styrker fra land som er med i 
Partnerskap for fred deltar, kan deklareres ved at styrkene legger frem NATOs formular 
302». NATOs formular 302 (NF 302) er papirbasert og leveres til Tolletaten ved 
grensepassering.  

Vareførselsregelverket innebærer at Forsvaret, NATO-styrker og Partnerskap for fred-styrker 
i stor grad er pålagt å følge de ordinære vareførselsreglene ved militærøvelser. 

Varer som forflyttes under en militær øvelse kan være underlagt ulike restriksjoner, og 
Tolletatens erfaring er at Mattilsynets restriksjonsregelverk ofte er aktuelt. Mattilsynet 
fremmet 27. oktober 2023 forslag om en midlertidig forskrift som opphever restriksjoner og 
tilrettelegger for at Forsvaret selv kan løse enkelte oppgaver knyttet til militærøvelser, jf. 
https://www.mattilsynet.no/om_mattilsynet/midlertidige_regler_om_forflytning_av_militaert_m
ateriell_i_forbindelse_med_ovelse_nordic_response_2024.51280.  

https://www.mattilsynet.no/om_mattilsynet/midlertidige_regler_om_forflytning_av_militaert_materiell_i_forbindelse_med_ovelse_nordic_response_2024.51280
https://www.mattilsynet.no/om_mattilsynet/midlertidige_regler_om_forflytning_av_militaert_materiell_i_forbindelse_med_ovelse_nordic_response_2024.51280
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Forsvaret og allierte styrker har generelle unntak for restriksjoner for legemidler, jf. 
Legemiddelverkets vedtak 5. april 2023 som gir Forsvaret tillatelse til inn- og utførsel av 
legemidler som skal benyttes av norske militære enheter og utenlandske styrker som øver i 
Norge.  

For øvrig innebærer forskrift 2. mai 1997 nr. 396 om adgang til og opphold på norsk 
territorium under fredsforhold for fremmede militære og sivile statsfartøyer at fremmede 
militære og sivile statsfartøyer på forhånd å ha innhentet tillatelse til å ankomme Norge 
gjennom diplomatisk klarering.  

Vareførselsloven og vareførselsforskriften har i kapittel 8 regler om at Tolletaten kan 
kontrollere vareførselen, også militær vareførsel.  

Vareførselsloven gir hjemmel til at det i forskrift kan gjøres unntak fra de aktuelle pliktene. 

4. Nærmere om endringsforslaget 
Forslaget til midlertidige endringer i vareførselsforskriften søker å imøtekomme de behov 
Forsvaret og våre allierte har for klare fastlagte regulatoriske rammebetingelser i 
øvelsesperioden for NR24. Forslaget formaliserer langt på vei dagens praksis, men 
innebærer i tillegg at kravet til å levere deklarasjon til norske tollmyndigheter ved inn- og 
utførsel til/fra Norge fra/til henholdsvis Finland og Sverige oppheves i forbindelse med 
øvelsen, såfremt varene er innført i tråd med gjeldende regler i disse landene eller har 
opprinnelse der. Regelverket gjelder også norske styrkers grensekryssende aktiviteter i 
øvingsområdet. Videre omfatter forslaget sivile kontraktører som norske eller utenlandske 
styrker benytter i forbindelse med øvelsen. 

De foreslåtte forskriftsendringene innebærer at varer som er deklarert ved å benytte NATOs 
formular 302 (NF 302) etter vareførselsforskriften § 4-1-6 fjerde ledd eller ordinær 
deklarering i TVINN unntas fra ordinære melde- og opplysningsplikter. Melde og 
opplysningsplikten oppfylles ved å melde fra om tid og sted for ankomst til forhåndsfastlagt 
kontaktpunkt i Tolletaten. Varer som innføres fra eller utføres til Sverige eller Finland er 
unntatt fra melde- og opplysningsplikter, såfremt varene er innført i tråd med gjeldende regler 
i disse landene eller har opprinnelse der. 

Videre foreslås det unntak fra plikten til å fremlegge varer for norske tollmyndigheter ved 
vareførsel til/fra Norge og henholdsvis Sverige og Finland. Unntaket for melde- og 
opplysningsplikter forutsetter at det ikke er restriksjoner som ved grensepassering må 
håndheves på vegne av andre regelverkseiere. Med restriksjon menes i denne sammenheng 
at en vare krever særlig tillatelse fra kompetent myndighet (regelverkseier) for å kunne 
innføres til, eller utføres fra, Norge, og at Tolletaten skal utføre oppgaver for regelverkseier. 
Varer vil videre være unntatt deklarasjonsplikt når disse inn- og utføres mellom Norge og 
henholdsvis Sverige og Finland i felles militærøvelse for NATO-land og Partnerskap for fred-
land.  

Forslaget innebærer også at styrkene kan gå direkte til sted hvor Tolletaten ikke er stasjonert 
ved første innførsel til Norge (utenfra øvingsområdet). Forutsetningen er at styrkene har 
meldt fra om ankomst i tilstrekkelig tid til at varene kan fremlegges for Tolletaten på avtalt 
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sted. Dette vil ivareta styrkenes behov for blant annet å øve på taktisk ilandsetting. Forslaget 
forutsetter at det etableres rutiner mellom Forsvaret og Tolletaten, som blant annet 
innebærer at Tolletaten kan kontrollere vareførselen dersom det skulle være behov for dette. 

Videre innebærer forslaget at styrkene kan levere NF 302 elektronisk etter nærmere avtale 
med Tolletaten. I praksis betyr dette at formularet oversendes som PDF-fil, noe som i enkelte 
tilfeller har vært godtatt av Tolletaten. Denne endringen foreslås gjort permanent. 

Det foreslås videre en endring for å formalisere dagens praksis med at NF 302 også kan 
benyttes for å deklarere ved utførsel. Gjeldende praksis og foreslått endring er i tråd med 
forutsetningene i avtale 19. juni 1951 mellom partene i traktat for det nordatlantiske område 
om status for deres styrker. Denne endringen foreslås gjort permanent. 

Forslaget gir omfattende lettelser for Forsvaret og våre allierte styrker. At den aktuelle 
vareførselen ikke har fiskal betydning, ikke innebærer behov for statistikkformål, og at det 
avgrenses mot restriksjonsbelagte varer, betyr at det ikke er vesentlige hensyn mot å innføre 
disse lettelsene. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser 
Det er ikke identifisert at forslaget har økonomiske eller administrative konsekvenser for 
næringslivet. Forslaget forutsetter at varene ikke er underlagt restriksjoner, og har således 
ikke betydning for oppgaver Tolletaten utfører for andre offentlige myndigheter.  

Forsvaret og våre allierte styrker vil ved at kravet til å levere deklarasjon og oppfylle melde- 
og opplysningsplikter mv. begrenses, oppleve operative og administrative forenklinger. Den 
faktiske nytten for Forsvaret vil påvirkes av om Sverige og Finland innfører tilsvarende 
lettelser, og om det gjøres lettelser i de restriksjoner som omfatter aktuelle varer. Lettelser fra 
Mattilsynet og Statens legemiddelverk er beskrevet over. 

Tolletaten vil kunne oppnå mindre besparelser ved at det ikke lenger vil være behov for å 
bemanne tollsteder utover ordinær åpningstid i forbindelse med militære øvelser.  

Forskriften vil gi klarere rammebetingelser for vareførsel under militære øvelser, og legge til 
rette for mer effektiv samhandling og økt militær mobilitet.  

Nye rutiner og ny oppgaveløsning vil ha visse administrative konsekvenser ved at et ramme-
verk må etableres ved iverksettelse, men disse er marginale.  

6. Merknader til de enkelte bestemmelser 
 

Til § 2-2-7 

Vareførselsforskriften § 2-2-7 første ledd fastlegger at transportmidler tilhørende NATO-
styrker og styrker fra land som er med i Partnerskap for fred (heretter betegnet styrkene) ved 
ankomst til tollområdet kan gå direkte til sted tollmyndighetene ikke er stasjonert. 
Bestemmelsen er et unntak fra hovedregelen i vareførselsloven § 2-2 første ledd som 
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fastlegger at føreren av transportmiddel som kommer til tollområdet på vei til et innenriks 
sted, skal sørge for at transportmiddelet går direkte til et sted hvor tollmyndighetene er 
stasjonert. Unntaket omfatter også sivile aktører som styrkene har kontrahert for den militære 
vareførselen.  

Bestemmelsen må sees i sammenheng med forslaget til ny § 2-3-6 som innebærer at 
styrkene ved oppfyllelse av melde- og opplysningsplikt ved ankomst, må melde fra til 
Tolletaten i tilstrekkelig tid til at varene kan fremlegges på avtalt sted ved første innførsel til 
Norge fra andre land enn Sverige og Finland.   

Dersom innførsel av varene krever tillatelse fra andre myndigheter (regelverkseiere) 
fastlegger andre ledd at unntaket ikke kommer til anvendelse. Dette innebærer at styrkene 
må gå til sted tollmyndighetene er stasjonert. 

Til § 2-3-6  

Forskriftsbestemmelsens første ledd gir regler om oppfyllelse av plikten som fører av 
transportmiddel har til å melde fra til tollmyndighetene om ankomst til bestemmelsessted i 
tollområdet og gi opplysninger om transportmiddelet, besetningen og varer som bringes med 
som last. Bestemmelsens første ledd fastlegger at styrkene ved felles militærøvelse kan 
oppfylle pliktene ved å melde fra om ankomst til forhåndsfastlagt kontaktpunkt i Tolletaten i 
tilstrekkelig tid til at varene kan fremlegges for Tolletaten på avtalt sted. Denne regelen, som 
innebærer en forenkling for styrkene, forutsetter videre at NATOs formular 302, eventuelt 
ordinær innførselsdeklarasjon, er levert i god tid. 

I bestemmelsens andre ledd gis det unntak for plikten som følger av første ledd ved innførsel 
fra Sverige og Finland når varene skal benyttes ved felles militærøvelse. Bestemmelsen 
fastlegger at varene må være innført til Sverige eller Finland etter de regler som gjelder for 
innførsel i disse landene, eller ha opprinnelse der.  

Til § 2-4-10 

Forskriftsbestemmelsen gir unntak fra kravet i vareførselsloven § 2-4 til å legge vare frem for 
tollmyndighetene for kontroll ved innførsel når varen skal benyttes under felles militærøvelse 
og vareførselen skjer over grensene mot Sverige og Finland under øvelsen. Varene må være 
innført til Sverige eller Finland etter de regler som gjelder for innførsel i disse landene, eller 
ha opprinnelse der. Ved første innførsel fra tredjeland, det vil si de tilfellene som kan 
deklareres ved bruk av NF 302 (eller ordinær deklarasjon), er det ikke foreslått lettelser i 
fremleggelsesplikten. 

Tollmyndighetene kan kontrollere vareførselen ved første innførsel til tollområdet etter de 
generelle reglene om kontroll i kapittel 8 i vareførselsloven og vareførselsforskriften. Det er 
begrensede muligheter til å kontrollere pågående vareførsel ved senere grensepasseringer 
innenfor øvingsområdet, siden denne vareførselen ikke er underlagt meldeplikt eller 
fremleggelsesplikt. Vareførselen over grensene mot Sverige og Finland kan fortsatt 
kontrolleres ved etterkontroll etter vareførselsloven § 8-13. 
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Til § 4-1-6 

Gjeldende § 4-1-6 fjerde ledd gir regler om andre deklareringsmåter ved innførsel og 
innebærer at styrkene kan deklarere varer ved å legge frem NATOs formular 302. Det 
foreslås et nytt andre punktum i bestemmelsen som fastlegger at NATOs formular 302 kan 
leveres elektronisk etter avtale med Tolletaten. Elektronisk levering betyr at varene kan 
deklareres ved å levere en PDF-fil i stedet for et papirformular. Bestemmelsen foreslås som 
en permanent endring som vil forenkle vareførselen i forbindelse med militærøvelser.  

Til § 4-1-29 

Forskriftsbestemmelsen fastlegger at vare som kan deklareres etter § 4-1-6 fjerde ledd 
unntas fra deklareringsplikt ved innførsel til tollområdet fra Sverige og Finland i forbindelse 
med felles militærøvelse, når varen tidligere er innført til Sverige eller Finland etter de 
reglene som gjelder i disse landene, eller har opprinnelse der. 

§ 5-3-1 

Forskriftsbestemmelsen fastlegger unntak fra meldeplikt etter vareførselsloven § 5-3 ved 
utførsel til Sverige eller Finland i forbindelse med felles militærøvelse. Bestemmelsen 
omfatter både transportmiddel tilhørende styrkene og transportmiddel som styrkene har 
kontrahert. 

Til § 5-9-4 

Gjeldende regelverk innebærer at bestemmelser om deklarering ved innførsel gjennom bruk 
av NF 302 etter § 4-1-6 fjerde ledd ikke får anvendelse ved utførsel. Det foreslås ved 
permanent endring i forskriften å henvise også til § 4-1-6 fjerde ledd om deklarering ved bruk 
av NF 302. Denne endringen er i tråd med avtale 19. juni 1951 mellom partene i traktat for 
det nordatlantiske område om status for deres styrker, som forutsetter at NF 302 også kan 
brukes ved utførsel. 

Til § 5-9-5 

Bestemmelsen i nytt tredje ledd fastlegger at vare som kan deklareres etter § 5-9-4 første 
ledd, jf. § 4-1-6 fjerde ledd, er unntatt fra deklareringsplikt ved utførsel til Sverige og Finland i 
forbindelse med felles militærøvelse. Forslaget innebærer også at det ved utførsel er unntak 
fra fremleggelsesplikt, jf. § 5-4-2 første ledd bokstav a som gir fritak for vare nevnt i § 5-9-5. 

 

7. Forslag til forskriftsendringer 
 

I forskrift 27. oktober 2022 nr. 1901 om inn- og utførsel av varer (vareførselsforskriften) 
gjøres følgende endringer (endringer i kursiv): 

I 
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§ 2-2-7. Unntak fra kravet om ankomststed for NATO-styrker mv.   

(1) Fører av transportmiddel tilhørende NATO-styrker og styrker fra land som er med i 
Partnerskap for fred kan ved felles militærøvelse gå direkte til sted tollmyndighetene ikke er 
stasjonert. Det samme gjelder fører av transportmiddel som styrkene har kontrahert. 

(2) Unntaket i første ledd gjelder ikke ved innførsel av varer som krever tillatelse fra andre 
myndigheter. 

 

§ 2-3-6. Melde og opplysningsplikt for NATO-styrker mv. 

(1) Fører av transportmiddel tilhørende NATO-styrker og styrker fra land som er med i 
Partnerskap for fred og fører av transportmiddel som styrkene har kontrahert, kan ved felles 
militærøvelse oppfylle melde- og opplysningsplikt ved å melde fra om ankomst til 
forhåndsfastlagt kontaktpunkt i Tolletaten. Meldingen om ankomst med opplysninger om tid 
og sted for grensepassering skal gis i tilstrekkelig tid til at varene kan fremlegges for 
Tolletaten på avtalt sted. Det forutsettes at NATOs formular 302, eventuelt ordinær 
innførselsdeklarasjon, er levert i god tid. 

(2) Fører av transportmiddel tilhørende NATO-styrker og styrker fra land som er med i 
Partnerskap for fred og fører av transportmiddel som styrkene har kontrahert, er unntatt fra 
melde- og opplysningsplikt ved innførsel fra Sverige og Finland når varene skal benyttes ved 
felles militærøvelse. Varene må være innført til Sverige eller Finland etter de regler som 
gjelder for innførsel i disse landene, eller ha opprinnelse der. 

(3) Lettelser og unntak i første og annet ledd gjelder ikke ved innførsel av varer som krever 
tillatelse fra andre myndigheter. 

 

§ 2-4-10. Unntak fra fremleggelsesplikt ved militærøvelse 

(1) Plikten til å fremlegge varen gjelder ikke vare som innføres fra Sverige og Finland av 
NATO-styrker eller styrker fra land som er med i Partnerskap for fred når varen skal benyttes 
under felles militærøvelse. Varen må være innført til Sverige eller Finland etter de regler som 
gjelder for innførsel i disse landene, eller ha opprinnelse der. 

(2) Unntaket i første ledd gjelder ikke ved innførsel av varer som krever tillatelse fra andre 
myndigheter. 

(3) Den som innfører en vare til tollområdet må på forespørsel fra tollmyndighetene kunne 
dokumentere at varen er tollbehandlet ved første gangs innførsel til Sverige eller Finland, 
eller at varen har opprinnelse der. 

 

§ 4-1-6. Andre typer deklarering ved innførsel 

(4) Vare som innføres i forbindelse med militærøvelser der utenlandske NATO-styrker og 
styrker fra land som er med i Partnerskap for fred deltar, kan deklareres ved at styrkene 
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legger frem NATOs formular 302. NATOs formular 302 kan leveres elektronisk etter avtale 
med Tolletaten. 

 

§ 4-1-29. Unntak fra deklareringsplikt ved felles militærøvelse 

(1) Ved militærøvelse i Norge, Sverige og Finland er vare som kan deklareres etter § 4-1-6 
fjerde ledd unntatt fra deklareringsplikt ved innførsel til tollområdet fra Sverige og Finland når 
varen tidligere er innført til Sverige eller Finland etter de reglene som gjelder i disse landene, 
eller har opprinnelse der. 

(2) Unntaket i første ledd gjelder ikke ved innførsel av varer som krever tillatelse fra andre 
myndigheter. 

 

§ 5-3-1. Meldeplikt ved avreise fra tollområdet 

(7) Fører av transportmiddel tilhørende NATO-styrker og styrker fra land som er med i 
Partnerskap for fred og fører av transportmiddel som styrkene har kontrahert, er unntatt fra 
kravet om meldeplikt ved utførsel til Sverige eller Finland i forbindelse med felles 
militærøvelse. Unntaket gjelder ikke ved utførsel av varer som krever tillatelse fra andre 
myndigheter. 

 

§ 5-9-4. Andre typer deklarering ved utførsel 

(1) § 4-1-6 fjerde til syvende ledd og niende ledd og § 4-6-2 annet ledd gjelder tilsvarende 
ved deklarering ved utførsel. 

 

§ 5-9-5. Unntak fra deklareringsplikt ved utførsel 

(3) Ved militærøvelse i Norge, Sverige og Finland er vare som kan deklareres etter § 5-9-4 
første ledd, jf. § 4-1-6 fjerde ledd, unntatt fra deklareringsplikt ved utførsel til Sverige og 
Finland. 

 

II 

 

Endringene i §§ 2-2-7, 2-3-6, 2-4-10, 4-1-29, 5-3-1 og 5-9-5 under I er tidsbegrenset. De trer 
i kraft 1. januar 2024 og gjelder frem til 1. juli 2024.  

Endringene i §§ 4-1-6 og 5-9-4 under I trer i kraft straks.   



 
 

10 
 

Høringsinstanser  
FORSVARSDEPARTEMENTET 

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET 

JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET 

KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET 

KOMMUNAL- OG DISTRIKTSDEPARTEMENTET 

KULTUR- OG LIKESTILLINGSDEPARTEMENTET 

LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET 

SAMFERDSELSDEPARTEMENTET  

UTENRIKSDEPARTEMENTET 

NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET 

FINANSDEPARTEMENTET 

Forsvaret 

Forsvarsmateriell  

Forsvarets operative hovedkvarter (FOH) 

Forsvarets logistikk-organisasjon (FLO) 

Arbeidstilsynet 

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet 

Fiskeridirektoratet 

Grensekommissariatet 

Helsedirektoratet 

Kystverket 

Landbruksdirektoratet 

Luftfartstilsynet 

Mattilsynet  

Miljødirektoratet 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom)  

Næringslivets sikkerhetsråd 
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Politidirektoratet 

Sjøfartsdirektoratet 

Skatteetaten 

Statens legemiddelverk 

Statens vegvesen  

Statistisk sentralbyrå (SSB) 


